(5) Todo ome. Sed an minor, qui donat causa mortis, debeat jurare, ut valeat? Vid. Bald. sub dubio fortè, quod sic, quando donat promittendo, in §. item sacrament. col. 3. de pace jura. firmam.

(6) Fazer. Et an donatio causa mortis requiratur præsentiā donatarii, vi. gloss. quæ istam quæstionem disputat in leg. 1. C. de donat. caus. mort. & concludit, quod sic, sed distinguit, ut ibi latius per Salic. post Di. & vide L. inter mortis, ff. eod. & quod notat Bald. in leg. 3. ver. modo formatur talis quæstio, C. qui testa. face. pos.

(7) Cinco testigos. Adde L. fin. C. de donatio. caus. mort. sed an præsumat donare inter vivos, quando non adhibuit tot testes, vid. Soci. consil. 232. volum. 2. incipit multum eleganter, col. 1.

(8) Testamento. Hodie per leg. Taur. §. potest filiusfamilias æratis legitimæ condere testamentum.

(9) Con otorgamiento. Adde L. tam is, §. 1. ff. de donat. causa mort. & limita, ut in c. licet de sepultu. in 6. sed an exigatur mors utriusque patris, scilicet, & filii, ut isto casu donatio causa mortis confirmetur, gloss. dicit, quod sufficit mors solius filii, in leg. pen. C. de dona. caus. mort. super quo distinguit latius, ut ibi per Bald. & Salic. vid. etiam Bart. in leg. 2. §. 1. ff. de donatio. col. fin. & in leg. qui pretio, ubi gloss. ff. de donatio. caus. mort.

(10) Por miedo. Adde L. si donationis, C. quod metus caus.

TITULUS QUINTUS.

L E X I.

Est venditio unus modus pacti, quo multum homines utuntur cum partium consensu certo pretio inter ementem, & vendentem interveniente, hoc dicit.

(1) Por precio cierto. Nulla enim est venditio sine pretio, ut hic, & in leg. 9. infra eod. §. pretium instit. de empt. & vend. ubi Joan. Fab. pulchre dicit, quod licet exhibeatur instrumentum, in quo venditor confiteatur se vendidisse certo pretio: non tamen declaratur non valere, neque sufficeret talis confessio, & idem si testes de venditione ita deponerent contra venditorem, licet fecus esset contra tertium, ut notat Bal. in leg. 1. C. de rebus alien. non alien. & tradit Alexand. consil. 18. vol. 1. & Socin. consil. 208. vol. 2. col. 2. incipit visis actis, & procedit ista lex, etiam si venditor dicat, quod vendit iusto pretio: nam ex quo pretium non declaratur, non tenet venditio, secundum Joan. de Imol. in leg. sciendum, col. 2. ff. de verb. oblig. neque obstat L. si fundus, §. fin. ff. de pign. quia ille est casus specialis, sed an daretur hoc casu actio præscriptis verbis si emptor, vel locator fructus est re? Azo. in summa. instit. de locotion. tenet quod sic §. qua de causa eod. tit. quem refert, & sequitur Bal. in leg. contractus, col. 3. C. de fide instrum. & succederet tunc arbitrium boni viri in declarando pretium ex qualitate rei, ut declarat Bald. novel. in tractu. de dote. fol. 11. col. 1. in princ. Jaso. in leg. cum stipulatus, col. 7. in princ. ff. de verb. oblig. vid. tamen text. in leg. si merces in princ. ff. loca. & ego ex mente Azo. per di. §. qua de causa instit. de locatio. intelligerem re vendita, jam consumpta, vel precepta in potestate emptoris: alias non succederet arbitrium boni viri in declarando pretium rei: sed pretium ejus usus, & commodi, quod emptor, quod nunc allegat defectum pretii, habuit ex illa re, cogita, quia Doctores non tangunt.